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KOMISARIATY DO REMONTU 

Spadające tynki, grzyb na ścianach, stare toalety, to warunki w jakich 

muszą pracować policjanci z Komisariatów Policji I i VIII w Krakowie. 

Radni z Komisji Praworządności mieli okazję zobaczyć, jak wyglądają 

komisariaty z bliska na wyjazdowym posiedzeniu komisji. 

Komisja Praworządności RMK odwiedziła dwa duże krakowskie komisariaty, 

których stan zasługuje na kapitalny remont. Mowa o Komisariacie VIII na os. 

Zgody 10 oraz Komisariacie I przy ul. Pędzichów 5. Jak przyznał Komendant 

Miejski Policji w Krakowie, inspektor Andrzej Płatek – szczególnie budynek na 

os. Zgody 10 nadaje się tylko do kapitalnego remontu. - Ludzie przychodzą do 

nas w niełatwej dla siebie sytuacji i muszą mieć właściwe warunki, by móc 

powierzyć nam swój problem – przyznał komendant.  

W komisariacie pracuje 138 policjantów i stan pomieszczeń, w jakich przyjmują 

oni poszkodowanych jest bardzo zły. Radni mieli okazję zobaczyć pokoje w 

których pracują policjanci zespołów dochodzeniowo-śledczych i ogniwa 

prewencji kryminalnej, patologii i nieletnich. Część policjantek i policjantów, 

próbuje odnowić i odmalować pomieszczenia ze swoich prywatnych środków, 

gdyż Komenda Miejska Policji nie dysponuje takimi pieniędzmi, które 

pozwoliłyby na remont całego budynku. A malowanie pomieszczeń to tylko 

kropla w morzu potrzeb. Potrzebna do kapitalnego remontu dokumentacja już 

została zrobiona. Plany zakładają także przebudowę budynku i wybudowanie 

drugiej klatki schodowej, tak by można było rozdzielić funkcję i piony 

działalności policji. Problemem są także miejsca parkingowe dla interesantów. 

Zarówno przy jednym, jak i drugim budynku jest z nimi ogromny problem.  

 AKTUALNOŚCI: 
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– Osoby, które przychodzą do nas zgłosić problem nie mają gdzie zaparkować i 

muszą zostawiać samochód na osiedlowych uliczkach – skarżył się mł. insp. 

Grzegorz Grymek, Komendant Komisariatu VIII. Radni byli zgodni, że trzeba 

podjąć wszelkie możliwe starania by Komenda Miejska Policji mogła odnowić i 

zmodernizować te dwa budynki.  

Jak zauważył radny Krzysztof Durek, takie remonty są niezbędne szczególnie 

przed zbliżającymi się Światowymi Dniami Młodzieży. - Przyjazd do Krakowa 

milionów pielgrzymów z całego świata, będzie niósł za sobą różne 

konsekwencje, dlatego trzeba im zabezpieczyć możliwość kontaktu ze służbami 

w godziwych i przyjaznych warunkach – argumentował Krzysztof Durek. 

Remont komisariatu na os. Zgody 10 to niebagatelna inwestycja, szacowany 

koszt kapitalnego remontu budynku wraz z wyposażeniem to ok. 20 mln zł. 

Radni stwierdzili, że wszelkie decyzje muszą najpierw skonsultować z 

prezydentem. – Możemy podjąć uchwałę bądź rezolucję skierowaną do Minister 

Spraw Wewnętrznych, ale po konsultacjach z prezydentem miasta. Wówczas 

będziemy mogli zagwarantować w jakim wymiarze miasto przeznaczy środki na 

tę inwestycję. Wtedy wraz z finansowaniem rządowym inwestycja będzie 

możliwa do zrealizowania – mówiła Agata Tatara, przewodnicząca Komisji 

Praworządności.  

Ponadto radni zaproponowali, by urządzić spotkanie przedstawicieli Komendy 

Miejskiej Policji z prezydentem miasta oraz nadinspektorem Władysławem 

Padło, pełnomocnikiem Komendanta Głównego Policji ds. kontaktów z 

samorządem terytorialnym i organizacjami pozarządowymi. Konkretne decyzje 

w tej sprawie mają zostać podjęte na kolejnym posiedzeniu Komisji 

Praworządności. (KMM) 

WAŻNE PARKI RZECZNE  

8. sesja Rady Miasta Krakowa trwała prawie 7 godzin. Radni podjęli 39 

uchwał, 13 procedowali podczas pierwszych czytań. 

Więcej na stronie:www.krakow.pl 

http://krakow.pl/aktualnosci/172861,30,komunikat,wazne_parki_rzeczne.html
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RADNI INTERPELOWALI 

Niektóre spośród interpelacji zgłoszonych podczas 8. sesji Rady Miasta 

Krakowa. 

Więcej na:www.radamiastakrakowa.wordpress.com 

CZYSTE MIASTO PO ZIMIE 

Komisja Ekologii i Ochrony Powietrza zebrała się, by opiniować zmiany 

w projekcie uchwały w sprawie  kierunków działania dla prezydenta w 

celu poprawy stanu jakości powietrza. Uchwała w tej sprawie została 

podjęta podczas sesji RMK, która odbyła się zaraz po posiedzeniu 

komisji. Dodatkowo radni wyszli z propozycją wniosku do prezydenta o 

oczyszczenie miasta po zimie. 

Radni pozytywnie zaopiniowali zmiany w projekcie uchwały w sprawie  

kierunków działania dla Prezydenta w celu poprawy stanu jakości powietrza. 

Konieczność zmiany pewnych zapisów była spowodowana nowelizacją Statutu 

Miasta Krakowa. Według opiniowanego projektu uchwały prezydent jest 

zobligowany przedstawiać Radzie sprawozdanie z działań dotyczących poprawy 

jakości powietrza raz na pół roku.  

Ponadto radna Marta Patena zaproponowała, by na kolejnym posiedzeniu 

komisji sformułować wniosek do prezydenta o przeznaczenie zaoszczędzonych 

pieniędzy, które pozostały w budżecie miasta dzięki łagodnej zimie, na 

oczyszczenie miasta z kurzu, śmieci i piachu, które zalegają na chodnikach i 

jezdniach. – Należy zainteresować się jak często są w ogóle czyszczone są ulice 

i w jaki sposób się o nie dba. To mógłby być jeden z kolejnych tematów 

omawianych na komisji – dodał radny Krzysztof Durek.  Radni mają się zająć 

sprawą oczyszczania miasta na następnym marcowym posiedzeniu Komisji 

Ekologii i Ochrony Powietrza. – Obecnie nie możemy formułować takich 

wniosków do prezydenta, gdyż nie wiadomo, czy zima nas jeszcze nie 

zaskoczy. Trzeba chwilę poczekać – twierdził radny Jakub Kosek. Radni 

https://radamiastakrakowa.wordpress.com/2015/03/04/radni-interpelowali-7/
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jednogłośnie byli za stworzeniem wniosku w tej sprawie. Zanieczyszczenia 

znajdujące się na ulicach, unoszą się także w powietrzu i mają bardzo duży 

wpływ na jakość powietrza. (KMM) 

KOBIECE PERSPEKTYWY 

7 marca (sobota) odbędzie się II Małopolski Kongres Kobiet, którego 

współorganizatorką jest Małgorzata Jantos, radna miasta Krakowa. 

Kongres rozpocznie się o godz. 9:00 w Centrum Kongresowym ICE przy ul. 

Marii Konopnickiej 17. Wydarzenie pod hasłem „Kobiece perspektywy” 

poświęcone będzie wizerunkowi Polki w mediach, duchowości kobiet, kobiecym 

pasjom, pracy na rzecz innych, Polkom w nauce, polityce, biznesie i wielu 

innym.  

Więcej informacji na stronie: www.malopolskikongreskobiet.pl 

KRAKOWIANKI 50+ 

Marta Patena, radna Miasta Krakowa zaprasza dziennikarki na 

spotkanie kobiet Krakowianki 50+, które odbędzie się 8 marca 

(niedziela) o godz. 12:00 w Sali Obrad Rady Miasta Krakowa przy Placu 

Wszystkich Świętych 3-4. 

Panie spotykają się raz w roku. Podczas siódmego już spotkania rozmawiać 

będą o różnych aspektach życia kobiet 50+, o potrzebie i możliwościach 

działania oraz prawie do zagospodarowania przestrzeni publicznej dla tej grupy 

mieszkanek Krakowa. Zaproszenie na spotkanie kierowane jest do wszystkich 

pań, nie tylko aktywnych, reprezentantek różnych grup zawodowych i 

społecznych, przedstawicielek świata nauki, kultury i biznesu, kobiet mediów 

oraz animatorek życia publicznego. W tym roku aktywny udział wezmą: Joanna 

Greguła – notariusz, Anna Nachtarzanka – dziennikarka, Iwona Wendel - 

podsekretarz stanu w Ministerstwie Infrastruktury i Rozwoju, Anna Prokop-

Staszecka – Dyrektor Krakowskiego Szpitala Specjalistycznego im. Jana Pawła 

II i radna Miasta Krakowa, Bożena Zawiślak-Dolny – śpiewaczka operowa, 

Renata Żełobowska-Orzechowska - pianistka, wykładowca akademicki. 

http://www.malopolskikongreskobiet.pl/
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TEATRY LICZĄ NA WSPARCIE 

Prosimy o wsparcie, niekoniecznie finansowe, i liczymy na współpracę 

– usłyszeli radni od przedstawicieli czterech krakowskich teatrów 

podczas posiedzenia Komisji Kultury, Promocji i Ochrony Zabytków.  

Na spotkanie z radnymi wybrali się przedstawiciele Teatru Barakah, Sceny Ata, 

Teatru Bez Rzędów oraz Teatru Praska 52. (BS) 

Więcej na stronie:www.krakow.pl 

BUDŻET OBYWATELSKI 2.0 

W tym roku po raz kolejny krakowianie zdecydują o wydaniu środków 

z budżetu obywatelskiego.  Miasto chce zachęcić mieszkańców do jak 

najszerszego włączenia się w tę inicjatywę. W ramach posiedzenia 

Komisji Dialogu Obywatelskiego odbyło się spotkanie informacyjne 

poświęcone budżetowi obywatelskiemu 2015. (BS) 

Więcej na stronie:www.krakow.pl 

EDUKACYJNE CELE KRAKOWA 

Plan zarządzania oświatą w Krakowie – tak brzmiał główny punkt 

posiedzenia Komisji Edukacji. Informację radnym przedstawiła 

Katarzyna Cięciak, Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa ds. Edukacji i 

Sportu. (BS) 

Więcej na stronie:www.krakow.pl 

 

BUDOWA NA GÓRCE 

Posiedzenie Komisji Infrastruktury rozpocznie się w poniedziałek o 

godz. 14:00 w sali Dietla przy Placu Wszystkich Świętych 3-4. 

Radni zapoznają się z informacją Prezydenta Miasta Krakowa na temat budowy 

tramwaju na Górce Narodowej.  

 BIEŻĄCY PLAN POSIEDZEŃ KOMISJI: 9 marca, poniedziałek 

 

 

 

 

http://krakow.pl/aktualnosci/172781,30,komunikat,teatry_licza_na_wsparcie.html
http://krakow.pl/aktualnosci/172441,30,komunikat,budzet_obywatelski_2_0.html
http://krakow.pl/aktualnosci/172442,30,komunikat,edukacyjne_cele_krakowa.html
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UDOSTĘPNIENIE HERBU 

Radni z Komisji Głównej spotkają się w poniedziałek o godz. 15:00 w 

sali 303 przy Placu Wszystkich Świętych 3-4. Radni  uzgodnią porządek 

obrad IX sesji Rady Miasta Krakowa, na środę 18 marca 2015 r.  

Zaopiniują też wniosek w sprawie udostępnienia herbu Stołecznego 

Królewskiego Miasta Krakowa zgłoszonego przez Stowarzyszenie Seniorów 

Lotnictwa Wojskowego Rzeczypospolitej Polskiej Oddział Krakowski.  

 

Bieżący plan posiedzeń:  

http://bip.krakow.pl/?dok_id=65245&sub=biezacy_plan  

 

Michał Drewnicki – godz. 13.00 – 14.00, Urząd Miasta Krakowa, Plac 

Wszystkich Świętych 3-4, klatka F, III p. pok. 301-302 

Dominik Jaśkowiec – godz. 15.30 – 16.30, Urząd Miasta Krakowa, Plac 

Wszystkich Świętych 3-4, klatka F, II p. pok. 206 (prosimy o wcześniejsze 

zgłoszenie zamiaru spotkania w Kancelarii Rady Miasta i Dzielnic Krakowa 

pokój nr 153 lub telefonicznie nr 12-61-61-590) 

Dyżury radnych: http://bip.krakow.pl/?bip_id=1&mmi=12879   

 

Harmonogram sesji Rady Miasta Krakowa w 2015 r.: 

• 18 marca 

• 1 kwietnia 

• 15 kwietnia  

• 29 kwietnia 

• 13 maja  

• 27 maja 

• 5 czerwca (sesja uroczysta z okazji święta miasta) 

 DYŻURY RADNYCH: 9 marca, poniedziałek 

 

 

 

 

 WARTO WIEDZIEĆ:  

 

 

 

 

http://bip.krakow.pl/?dok_id=65245&sub=biezacy_plan
http://bip.krakow.pl/?bip_id=1&mmi=12879
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• 10 czerwca 

• 24 czerwca 

• 8 lipca 

• 26 sierpnia 

• 9 września 

• 23 września 

• 7 października 

• 21 października 

• 4 listopada 

• 18 listopada 

• 2 grudnia  

• 16 grudnia 

 

Pozdrawiam, 

Magdalena Bartlewicz 

Referat Informacji i Współpracy Zagranicznej 

Kancelaria Rady Miasta i Dzielnic Krakowa 


